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GEÇTİĞİMİZ AY TÜRKİYE

S anayi üretimi, şubat ayında 6 ayın zirvesine çıktı. Takvim etkisinden arındırılmış sanayi 
üretimi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 5,8 arttı. Beklentilerin üzerinde gelen yıllık 

artışta, ağustos ayından bu yana en yüksek seviye görülmüş oldu. Arındırılmamış sanayi 
üretimi ise bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 8.5 olarak hesaplandı. Mevsim ve takvim 
etkisinden arındırılmış sanayi üretimi bir önceki aya göre yüzde 0,5 artarken, takvim etki-
sinden arındırılmış sanayi üretimi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 5,8 artış gösterdi. 

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2016 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 
madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi yüzde 5,5 ve imalat sanayi sektörü endeksi 
yüzde 0,6 artarken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü 
endeksi ise yüzde 1,7 azaldı.

2015’te işsizliğe 
2 milyar TL ödendi

Ekonomiden sorumlu Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek, Türkiye'de girişimcilere 

finansman sağlamak amacıyla biri yerli olmak 
üzere iki yeni üst fon kurulması çalışmalarının 
nihai hale getirildiğini açıkladı. Şimşek, şunları 
kaydetti: “Buna göre üst fonlar sistemin çatısını 
oluşturuyor. Bir sonraki aşamada üst fonların 
sermaye aktardıkları ve ülkemizde henüz ge-
lişme aşamasında olan girişim sermayesi fon-
ları yer alıyor. Sistemin en alt seviyesinde ise 
ülke ekonomimizin bel kemiği ve ekosistemin 
en küçük yapısı girişim şirketleri bulunuyor. 
Birbirlerine zincirin halkaları gibi sıkıca bağlı 
olan bu sistemin üst fonları da bu yıl hayata 
geçecek Avrupa Yatırım Fonu’nun kurduğu 
Türkiye Büyüme ve İnovasyon Fonu ve KOBİ 
AŞ’nin kurduğu Türkiye Yatırım Fonu olacak.”

Ç alışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
2015 yılında 589 bin 888 kişinin işsizlik 

ödeneği kapsamında işsizlik sigortasından 
yararlanmaya hak kazandığını, 2 milyar 
192 milyon 786 bin 660,92 TL ödeme ya-
pıldığını açıkladı. 2002-2015 yılları arasın-
da 3 milyon 83 bin 488 erkek, 1 milyon 
249 bin 675 kadın olmak üzere 4 milyon 
333 bin 163 kişinin işsizlik ödeneğine hak 
kazandığı belirtildi.

Çalışma Bakanlığı, 2015 yılında İşsizlik 
Sigortası Fonu’ndan gerçekleştirilen har-
camalara ilişkin de bilgi verdi. Buna göre 
2015’te toplam gider 6 milyar 592 milyon 
110 bin TL olurken işsizlik ödeneği gideri 
ise 2 milyar 199 milyon 365 bin TL oldu.

Sanayi üretiminde 
6 ayın zirvesi

Girişimcilere
fon müjdesi
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2  016 Yılı Yatırım Programından yapılan 
derlemeye göre, bu yıl gerçekleşti-

rilecek 64,9 milyar lira tutarındaki kamu 
yatırımının 19,2 milyar lirası yeni projelere, 
44,5 milyar lirası devam eden projelere ve 
1,2 milyar lirası etüt projelere harcanacak. 
Kamu yatırımlarının yüzde 30’u ulaştırma 
sektörüne tahsis edilecek. Yatırım prog-
ramında, ulaştırma sektörünün yatırım 
harcaması geçen yıl 14,5 milyar lira olarak 
belirlenirken, bu yıl yüzde 37 artışla 19,9 
milyar liraya yükseldi. Söz konusu bütçenin 
6,7 milyar lirası yeni projelerden, 12,8 milyar 
lirası devam eden projelerden, 354 milyon 
lirası da etüt projelerden oluştu. K amunun madencilik sektörü için bu yıl ayırdığı yatırım tutarı, toplam 54 proje için 

yaklaşık 1,5 milyar lira oldu.
Kalkınma Bakanlığı’nca hazırlanan 2016 Yılı Yatırım Programı’ndan yapılan derlemeye 
göre, bu yıl gerçekleştirilecek kamu yatırımları arasında 1 milyar 480 milyon 668 bin 
liralık yatırım bütçesi madencilik sektörüne gitti. Kamu kurum ve kuruluşları bu yıl 
madencilik sektöründe 54 proje uygulanacak.
Madencilik alanında en fazla kaynak 815 milyon lira ile Türkiye Petrolleri Anonim Ortak-
lığı (TPAO) Genel Müdürlüğü’ne ayrılacak. TPAO’nın sadece bu yılki 5 projesi için 788 
milyon 559 bin liralık harcama yapılacak. 
Sektörde en fazla kaynak ayrılan ikinci kurum, Maden Tetkik ve Arama (MTA) Genel 
Müdürlüğü oldu. Kurumun 6 projesi için 233 milyon 868 bin liralık kaynak ayrıldı. 

Ç alışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Süleyman Soylu, kayıt dışı 

istihdamla ilgili çalışmalarının sür-
düğünü belirterek “5 ve üzerinde 
işçi çalıştıran işletmeler bundan 
sonra ücretleri bankalardan öde-
yecek” dedi.
Soylu, “Bir işyerinde 10 kişiden fazla 

çalışan varsa bunların ücretleri ban-
kalar marifetiyle ödeniyordu. Şimdi 
kayıt dışıyla ilgili bir adım atabilmek 
ve bu konuda bir adım daha öteye 
geçebilmek için bu sayıyı 5’e düşü-
rüyoruz. 5 ve üzerinde işçi çalıştıran 
işletmeler bundan sonra ücretleri 
bankalardan ödeyecek” dedi.

Kamu yatırımlarında 

aslan payı 
ulaştırmanın

“Yeraltı”na 
1,5 milyar TL 
yatırım

GEÇTİĞİMİZ AY TÜRKİYE

5 işçi çalıştıran
 ücreti 

bankadan 
ödeyecek
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IMF’den

A vustralyalı madenci Citigold Corp ile Hintli Essel Group, faali-
yette olduğu 150 yıl boyunca 25 milyon ons altın üreten Kolar 

altın madenini yeniden açmak için harekete geçti. Citigold Yönetim 
Kurulu Başkanı Mark Lynch, “Yerel bir ortağınız yoksa Hindistan 
çalışmak için zorlu bir yer olabilir. Bu madenin tekrar açılmasının 
anahtarı olacak sağlam bir yerel ortaklık kurarak ev ödevimizi 
yaptık” dedi. Tarihi Kolar altın madeni Hindistan’ın güney eyaleti 
Karnataka’da yer alıyor. Ülkenin en büyük maden alanlarından 
birisi olan Kolar, altın fiyatlarının düşmesiyle 2001’de faaliyetlerini 
durdurmuştu. Hint hükümeti de işletme yetkisi Bharat Gold Mines 
elinde bulunan  Kolar altın madeninin tekrar açılmasına sıcak ba-
kıyor. Geçtiğimiz günlerde Madenlerden Sorumlu Genel Sekreter 
Balvinder Kumar, Hükümetin başta Kolar olmak üzere üç altın 
madenini elden çıkarmak isteğini açıklamıştı. 

 ekonomik 
durgunluk uyarısı

GEÇTİĞİMİZ AY DÜNYA

Hindistan’dan

‘altın’ hamle

Petrol yıl 
sonunda 

50 dolar 
olabilir

R usya’nın en değerli şirketi Rosneft’in Başkanı Igor Sechin, pet-
rol sektörüne yatırımların azaldığı ortamda fiyatların sonsuza 

kadar düşük kalamayacağını bildirdi. ABD’de kaya gazı sektörüne 
yatırımların devam edebilmesi için petrol fiyatının 45-50 dolar/
varil aralığında olması gerektiğini belirten Sechin, piyasalara yeni 
arz sağlayacak yatırımlar azaldıkça fiyatların yükseleceğini vurgu-
ladı. Sechin, “Düşük petrol fiyatı konseptinin 10-15 yıl süreceği 
görüşüne katılmıyorum. Düşük petrol fiyatı çok uzun süre devam 
edemez, çünkü cari fiyatlar yatırımların devam etmesine imkan 
vermiyor” diye konuştu. Bu arada Rusya Enerji Bakanı Aleksander 
Novak da yılın ikinci yarısında petrol fiyatlarının 40-45 dolar/varil se-
viyesinde toparlanmasını beklediğini, fiyatın yıl sonunda 50 dolar/
varil seviyesini görmesi potansiyeli olduğunu söyledi. 

I MF, 2016 yılının ilk ‘Dünya Ekonomik Görünüm 
Raporu’nu yayınladı. IMF, Çin ekonomisindeki 

yavaşlama, uzun süredir düşük seyreden petrol 
fiyatları ve gelişmiş ekonomilerde kronik hale ge-
len zayıflık nedeniyle küresel büyüme tahminlerini 
bir yıl içinde dördüncü defa düşürdü. IMF bu yıl için 
küresel büyüme tahminini ocak ayında açıkladığı 
yüzde 3.4 seviyesinden yüzde 3.2’ye indirdi. Dünya 
Ekonomik Görünümü raporunda IMF ekonomik 
durgunluk tehlikesinin arttığı uyarısında bulundu 
ve bu nedenle küresel ekonominin döviz kurların-
daki değer kayıpları ve jeopolitik gelişmelerin yara-
tacağı şoklara daha kırılgan hale geldiğini belirtti.
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AB çökme 
tehlikesiyle 
karşı karşıya mı?

İ ngiliz enerji şirketi BP'nin 2010'da Meksika Körfezi'ndeki sondaj kuyusunda meyda-
na gelen felaket sonucu 20 milyar dolar tazminat ödemesi teklifi onaylandı. New 

Orleans Federal Mahkemesi Yargıcı Carl Barbier’ın onayladığı teklife göre, sondaj 
kuyusundaki sızıntı ve yangın sonucunda çevreye verilen zararın karşılanması için BP, 
ABD’li yerel yönetim ve 5 eyalete, gelecek 16 yılda toplam 20,8 milyar dolar ödeyecek. 
Tazminat, ABD’de tek bir kurumun uzlaştığı en büyük miktar olma özelliği taşıyor. ABD 
tarihindeki en büyük çevre felaketi olarak adlandırılan sızıntı sonucu BP’nin Meksika 
Körfezi’ne komşu eyaletlerde zarar gören iş yeri ve sakinlere tazminat ödeme davası 
2012 yılından beri devam ediyor.

20 milyar 
dolarlık cezası 
onaylandı

I rak hükümeti petrol fiyatlarındaki düşüşler-
den dolayı ödemelerde yaşanan gecikme-

lere çözüm olarak müteahhitlere nakit yerine 
tahvil verecek. Irak Merkez Bankası tarafından 
yapılan açıklamada tahvillerin yerel piyasada 
işleme sokulabileceği veya indirim karşılığında 
bankalarda nakite çevrilebileceği belirtilirken, 
vade veya faiz oranı konusunda bir detay 
verilmedi. Tahvillerin aynı zamanda kredi ga-
rantileri olarak kullanılabileceğinin belirtildiği 
açıklamada, tahvillerin ne zaman işleneceği 
konusunda bir bilgi yer almadı.

Irak, müteahhitlere 

tahville ödeme 
yapacak

M ilyarder yatırımcı George Soros, AB’nin sığınmacı krizini 
çözmek için büyük bir nakit desteği üzerinde anlaş-

maya varamaması halinde çökme tehlikesiyle karşı karşıya 
olduğunu açıkladı. Soros, Avrupa’nın her yıl kabul edebileceği, 
sindirebileceği sığınmacı sayısının 300-500 bin arasında oldu-
ğunu belirtirken, AB’nin sığınmacılar için yılda en az 30 milyar 
euro harcaması gerektiğini vurguladı.
Soros, “30 milyar euro muazzam bir rakam gibi gelebilir, ancak 
uygun perspektiften bakıldığında o kadar büyük değil. İlk ola-
rak, gerekli fonların sağlanmamasının AB’ye maliyetinin çok 
daha büyük olacağını farkına varmalıyız” dedi.

GEÇTİĞİMİZ AY DÜNYA
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